

## Võru Järve Kool sai avarama maja

Seitse aastat tagasi loodud vaimsete puuetega lastele mõeldud Võru Järve Kooli 41 õpilast hakkab tänava õppima Liiva tänavas asuva koolihoone juurde ehitatud kaasaegses lisahoones, kus on tagatud puudega lastele õppimiseks parimad võimalused.

Veel eelmisel aastal pidi Järve kool mahtuma kitskestesse ruumidesse, kuid tänu erinevatele toetajatele on 22 kooli töötajal võimalik nüüd lapsi koolitada uues hoones.

Varem olid klassiruumid keskmiselt 10 ruutmeetri suurused, kuhu pidi mahtuma seitse õpilast, eripedagoog ja abiõpetaja.

41 õpilast hakkab õppima kuues klassis. Seaduse järgi tohib ühes klassis olla maksimaalselt seitse õpilast. Üks klass avatakse sel aastal hooldeklassina, kus on sügavama puudega lapsed.

“Meie eesmärk on nad viia sellisele tasemele, et nad minimaalse abiga saaksid elus hakkama,” ütles kooli direktor Reet Kangro.

Uues majas on ka kaldtee ratastoolis õpilaste tarvis. Varem töid õpetajad ratastoolis lapsed süles majja.

Majas on ka teraapiatuba. Sellesse tuppa ostis vibroakustilise voodi Eesti-Saksa Puuetega Laste Toetamise Selts. Samuti on olemas kaks magamistuba, kuhu saavad ööbima jääda kaugemalt tulevad õpilased.



Koolihoone juurde ehitatud kaasaegne lisahoone, kus on tagatud puudega lastele õppimiseks parimad võimalused.



Kooli direktor Reet Kangro.

### Kool kogu Kagu-Eestile

Sel aastal tulevad kooli õppima kaks õpilast Põlvast ja üks Valgast. Ülejäanud õpilased on Võrust või Võrumaalt.



Uues majas on ka kaldtee ratastoolis õpilaste tarvis.

Linna saabuvad kaugemal elavad õpilased liinibussidega ja kooli oma bussiga käiakse neil bussijaamas järgi.

Reet Kangro sõnul pakub nende kool paljudele puute-

ga laste vanematele võimalust tööl käia, sest koolis on olemas ka pikapäevarühm. Kangro hinnangul mõjub see peredele hästi, kui 1. septembril saavad kooli minna kõik pere lapsed.

Reet Kangro on teinud ka taotluse, et nende asutusse võiks tulla rehabilitatsiooni keskus. Luba selleks saadi ja edaspidi hakatakse pakkuma rehabilitatsiooni nii lastele kui täiskasvanutele. Seda rahastab ja toetab sotsiaalministeerium.

Puuetega inimestele hakatakse pakkuma muusikateraapiat, eripedagoogid hakkavad pakkuma logopeedilist abi. Oma abi pakub ka psühholoog. Reet Kangro ise tegeleb vaimupuudega inimeste jätkuõppega ja on ka rehabilitatsiooni koordinaator.

Koolil on olemas ka kaks sõpruskooli välismaal: Soome Alavuse Eriametikool, mis on kutsekool vaimupuudega noortele, ja Rootsi Landskrona erikool. Landskronas on

käidud ka õpetamissüsteemi õppimas. Ka Järve Kooli õpilastel on igal aastal võimalus viibida nädal või paar välismaal sõpruskoolides.

Järve Kooli uusehitus sai teoks tänu paljudele toetajatele ja sponsoritele. Nendeks olid Võru Linnavalitsus, Hollandi Kesk- ja Ida-Euroopa Fondide Ühendus, Kerstin ja Rein Raudmets Landskronast Rootsist, Jörg Specht Bad Segebergist Saksamaalt ning Norra Rotary klubid Raufoss ja District.

Erilist tänu tahab direktor Reet Kangro avaldada abilinnapea Andres Kõivule ja ka Margus Kuppile.

### Õppimist jätkatakse Vana-Antslas

Järve Kool on 9-klassiline põhikool ja üks lend kaheksa lõpetajaga on selle juba lõpetanud. Paljud lõpetanutest asusid edasi õppima Vana-Antsla Kutsekooli, kuhu avati erikutserühm. Seal saab õppida elus toimetulekut. Ühe aasta on esimese lennu lõpetajad seal juba õppinud ja kaks on veel ees.

Võru Järve Kooli algatajateks olid 1996. aastal Reet Kangro ja praegune õppealajuhataja Eve Morel. Neile tulid appi ka toonane Võru linnaapea Andres Visnapuu ja abilinnapea Viktor Poolakainen.

Järve Kooli direktor Reet Kangro sai 2002. aastal Võru maavalitsuselt aukirja eriti silmapaistva töö eest. Õppealajuhataja Eve Morel aga pälvis maakonna aasta õpetaja tiitli.

ELINA KONONENKO